
 

 
                                                 Monatsplan Dezember – Plätzchen statt Prinzipien 

 
Hinweis: die Mittagsgerichte werden am Freitag für die nächste Woche geplant; die jeweiligen Gerichte  

und Preise können Sie immer auf unserer Homepage www.kola-toeging.de oder Facebook-Seite einsehen! 
 

Woche vom 01.12.25 – 05.12.25 

 Montag  Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

9:00-  
Gemeinsamer 
Wocheneinkauf 
 
Gemeinsames Kochen  
und Mittagessen 
 
 
Wir bereiten den KOLA auf 
den Jahreswechsel vor 

 
Vorbereitungen 
internationaler Tag 
 
Gemeinsames Kochen  
und Mittagessen 
 
„Jetz red‘ i!“ –gemeinsamer 
Austausch zu allem, was im 
KOLA ansteht 

     

              
 
 

Ab 12:30 geöffnet 
 

Offener Kaffeetreff 

 
Aktiv in den Tag 
 
 
Gemeinsames Kochen  
und Mittagessen 
 
 
 
 
Fahrt zur Tafel 

 
 
Freitagsbrunch  
 
 
 
Spielenachmittag 

10:00- 
 

11:00- 
 

12:00- 
 

13:00- 
14:00- 
15:00- 
16:00 – 18:00    Tagesausklang  

 

Woche vom 08.12.25 – 12.12.25 

 Montag  Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

9:00-  
Gemeinsamer 
Wocheneinkauf 
 
Gemeinsames Kochen  
und Mittagessen 
 
 
Kleider machen Leute – 
Reparatur und Upcycling 

 
Zeit für Entspannung 
 
 
Gemeinsames Kochen  
und Mittagessen 
 
 
Weihnachtsbastelei 

 

 
 
 

Ab 12:30 geöffnet 
 

Offener Kaffeetreff 

 
Internationaler Tag: 
Kolumbien 
 
 
Gemeinsames Kochen  
und Mittagessen 
 
 
Fahrt zur Tafel 

 
 
Freitagsbrunch  
 
 
 
Jam Session 
 

10:00- 
 

11:00- 
 

12:00- 
 

13:00- 
14:00- 
15:00- 
16:00 – 18:00    Tagesausklang  

 

 



Woche vom 15.12.25 – 19.12.25 

 Montag  Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

9:00-  
Gemeinsamer 
Wocheneinkauf 
 
Gemeinsames Kochen  
und Mittagessen 
 
„Jetz red‘ i!“ –gemeinsamer 
Austausch zu allem, was im 
KOLA ansteht 

 
Wir backen Plätzchen 
 
 
Gemeinsames Kochen  
und Mittagessen 
 
 
Wir dekorieren die 
Plätzchen 

 

              
 
 

Ab 12:30 geöffnet 
 

Offener Kaffeetreff 

 
Vorbereitungen für „Was ist 
eigentlich…?  
 
 
Gemeinsames Kochen  
und Mittagessen 
 
Werwolf, Spaß und 
Spannung 
 
 
Fahrt zur Tafel 

 
 

Freitagsbrunch  
 

 
Gesprächsrunde: „Was ist 
eigentlich…?“ 
 

10:00- 
 

11:00- 
 

12:00- 
 

13:00- 
14:00- 
15:00- 

16:00 – 18:00    Tagesausklang  

 

Woche vom 22.12.25 – 26.12.25 
 Montag  Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

9:00-  
Gemeinsamer 
Wocheneinkauf 
 
Gemeinsames Kochen  
und Mittagessen 
 
  
Wir schauen einen 
Weihnachtsfilm (Der Grinch) 

 
  
 
GEMEINSAMES 
WEIHNACHTSESSEN 
(kostenlos) 
 
  

 
              

FEIERTAG: 
 

Heiligabend  
 

Der KOLA bleibt den 
ganzen Tag geschlossen 

 
 

FEIERTAG: 
 

1. Weihnachtstag 
 

Der KOLA bleibt den 
ganzen Tag geschlossen 

 
 

FEIERTAG: 
 

2. Weihnachtstag 
 

Der KOLA bleibt den 
ganzen Tag geschlossen 

10:00- 
 

11:00- 
 

12:00- 
 

13:00- 
14:00- 
15:00- 
16:00 – 18:00      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Woche vom 29.12.25 – 02.01.26 

 Montag  Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

9:00-  
Gemeinsamer 
Wocheneinkauf 
 
Gemeinsames Kochen  
und Mittagessen 
 
Zeit für Entspannung 
 

 
Musikquiz: Filme/Serien 
 
 
Gemeinsames Kochen  
und Mittagessen 
 
Jam Session - 
Gemeinsames Musizieren 
 
 

     
   

FEIERTAG: 
 

Silvester 
 

Der KOLA bleibt den 
ganzen Tag geschlossen 

 
 

FEIERTAG: 
 

Neujahr 
 

Der KOLA bleibt den 
ganzen Tag geschlossen 

 
 
Freitagsbrunch  
 
 
 
Spielenachmittag 
 

10:00- 
 

11:00- 
 

12:00- 
 

13:00- 
14:00- 
15:00- 
16:00 – 18:00      

 

 

Kontaktladen KOLA   
Dortmunder Str. 22 
84513 Töging 
08631/9019225 
info@kola-toeging.de 

 Montag  9:00 – 16:00 
Dienstag  9:00 – 16:00 
Mittwoch 12:30 – 16:00 
Donnerstag  9:00 – 18:00 
Freitag   9:00 – 16:00 

Wir bieten einen Hol- und 
Bringdienst an! 
 
Sprechen oder rufen Sie uns einfach 
an oder schreiben Sie uns! 

 

Während unserer Öffnungszeiten können Sie selbständig je nach Verfügbarkeit unsere Räumlichkeiten wie die Lounge, die Werkstatt, Tischtennisplatte, Kickertisch, 
Brettspiele etc. nutzen. Wir bieten außerdem kostenlos Wasser, Kaffee & Tee sowie die Mitnahme von Lebensmitteln der Tafel für den Eigenbedarf an. 


