



Monatsplan Dezember – Plätzchen statt Prinzipien

<u>Hinweis:</u> die Mittagsgerichte werden am Freitag für die nächste Woche geplant; die jeweiligen Gerichte und Preise können Sie immer auf unserer Homepage <u>www.kola-toeging.de</u> oder Facebook-Seite einsehen!

Woche vom 01.12.25 – 05.12.25

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
9:00-					
10:00-	Gemeinsamer Wocheneinkauf	Vorbereitungen internationaler Tag		Aktiv in den Tag	Freitagsbrunch
11:00-	Gemeinsames Kochen	Gemeinsames Kochen		Gemeinsames Kochen	
12:00-	und Mittagessen	und Mittagessen		und Mittagessen	
		1.4	Ab 12:30 geöffnet		Spielenachmittag
13:00-	Wir bereiten den KOLA auf	"Jetz red' i!" –gemeinsamer Austausch zu allem, was im			
14:00-	den Jahreswechsel vor	KOLA ansteht	Offener Kaffeetreff		
15:00-		1 to 2, talletollt		Fahrt zur Tafel	
16:00 – 18:00				Tagesausklang	

Woche vom 08.12.25 – 12.12.25

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
9:00-					
10:00-	Gemeinsamer	Zeit für Entspannung		Internationaler Tag:	
	Wocheneinkauf			Kolumbien	Freitagsbrunch
11:00-	Gemeinsames Kochen	Gemeinsames Kochen			
40.00	und Mittagessen	und Mittagessen		Gemeinsames Kochen	
12:00-	and mitageocon	and mitagessen	Ab 12:30 geöffnet	und Mittagessen	Jam Session
13:00-		Marian and Anna and Anna	l		
14:00-	Kleider machen Leute – Reparatur und Upcycling	Weihnachtsbastelei	Offener Kaffeetreff	Fahrt zur Tafel	
15:00-	Troparatar and opeyoming			Tanit Zai Taioi	
16:00 – 18:00				Tagesausklang	

Woche vom 15.12.25 – 19.12.25

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
9:00-					
10:00-	Gemeinsamer Wocheneinkauf	Wir backen Plätzchen		Vorbereitungen für "Was ist eigentlich…?	Freitagsbrunch
11:00-	Gemeinsames Kochen	Gemeinsames Kochen			
12:00-	und Mittagessen	und Mittagessen	Ab 12:30 geöffnet	Gemeinsames Kochen und Mittagessen	Gesprächsrunde: "Was ist eigentlich…?"
13:00-	"Jetz red' i!" –gemeinsamer		, and the second		
14:00-	Austausch zu allem, was im KOLA ansteht	Wir dekorieren die Plätzchen	Offener Kaffeetreff	Werwolf, Spaß und Spannung	
15:00-				- F	
				Fahrt zur Tafel	
16:00 – 18:00				Tagesausklang	

Woche vom 22.12.25 – 26.12.25

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
9:00-					
10:00-	Gemeinsamer Wocheneinkauf		FEIERTAG:	FEIERTAG:	FEIERTAG:
11:00-	Gemeinsames Kochen	GEMEINSAMES WEIHNACHTSESSEN	Heiligabend	1. Weihnachtstag	2. Weihnachtstag
12:00-	und Mittagessen	(kostenlos)	Der KOLA bleibt den	Der KOLA bleibt den	Der KOLA bleibt den
13:00-	M/in a chausa airean		ganzen Tag geschlossen	ganzen Tag geschlossen	ganzen Tag geschlossen
14:00-	Wir schauen einen Weihnachtsfilm (Der Grinch)				
15:00-	Training in the control of the contr				
16:00 – 18:00					

Woche vom 29.12.25 - 02.01.26

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
9:00-					
10:00-	Gemeinsamer Wocheneinkauf	Musikquiz: Filme/Serien	FEIERTAG:	FEIERTAG:	Freitagsbrunch
11:00-	Gemeinsames Kochen	Gemeinsames Kochen	Silvester	Neujahr	
12:00-	und Mittagessen	und Mittagessen	Der KOLA bleibt den	Der KOLA bleibt den	Spielenachmittag
13:00-	Zeit für Entspannung	Jam Session -	ganzen Tag geschlossen	ganzen Tag geschlossen	
14:00-		Gemeinsames Musizieren			
15:00-					
16:00 – 18:00					

Kontaktladen KOLA Montag 9:00 - 16:00Wir bieten einen Hol- und 9:00 - 16:00 Bringdienst an! Dortmunder Str. 22 Dienstag 84513 Töging Mittwoch 12:30 - 16:00 08631/9019225 Sprechen oder rufen Sie uns einfach Donnerstag 9:00 - 18:00 an oder schreiben Sie uns! info@kola-toeging.de Freitag 9:00 - 16:00

Während unserer Öffnungszeiten können Sie selbständig je nach Verfügbarkeit unsere Räumlichkeiten wie die Lounge, die Werkstatt, Tischtennisplatte, Kickertisch, Brettspiele etc. nutzen. Wir bieten außerdem kostenlos Wasser, Kaffee & Tee sowie die Mitnahme von Lebensmitteln der Tafel für den Eigenbedarf an.